
P S / 4 9 0 5

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 0 1 SEP 2023
VISTO: la Resolución del señor Prosecretario de la Presidencia de la República, 

dictada en ejercicio de atribuciones delegadas del Poder Ejecutivo, PS/4592, de 

3 de julio de 2023;

RESULTANDO: I) que mediante dicha Resolución, se designó en Misión Oficial 

a la funcionaria señora Judith Torres, entre los días 17 de setiembre y 1 de 

octubre de 2023, a la ciudad de Bonn, República Federal de Alemania, a los 

efectos de participar en la 4ta Reunión Entre Sesiones más allá del 2020 para la 

Gestión de Productos Químicos y Desechos, la 5ta Conferencia Internacional de 

Químicos y las reuniones regionales previas;

II) que en los procesos de planificación de ambas reuniones, la funcionaria antes 

mencionadas participa de los mismos en su rol de copresidenta de la 4ta Reunión 

Entre Sesiones más allá del 2020 para la Gestión de Productos Químicos y 

Desechos;

III) que las reuniones previas mencionadas en el Resultando I iniciaron el 16 de 

setiembre de 2023;

CONSIDERANDO: que corresponde modificar la Resolución referida a los 

efectos de recoger la variación en la fecha de inicio de la misión oficial; 

ATENTO: a lo expuesto y a lo dispuesto por el numeral 1o de la Resolución del 

Poder Ejecutivo N°421/020, de 1o de abril de 2020 en la redacción dada por la 

Resolución del Poder Ejecutivo N°216/021, de 3 de noviembre de 2021;

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas 

R E S U E L V E :

1° . -  Modificase el numeral 1o de la Resolución del señor Prosecretario de la 

Presidencia de la República, dictada en ejercicio de atribuciones delegadas del 

Poder Ejecutivo, PS/4592, del 3 de julio de 2023, el que quedará redactado de 

la siguiente manera:

“1o.- “Designase en Misión Oficial entre los días 14 de setiembre y 1 de octubre

- 3 6 - l  -  a c o c e e



de 2023, a la señora Judith Torres, para participar de la 4ta Reunión Entre 

Sesiones más allá del 2020 para la Gestión de Productos Químicos y Desechos, 

la 5ta Conferencia Internacional de Químicos, y las reuniones regionales previas, 

en la ciudad de Bonn, República Federal de Alemania;”

2°.- Comuniqúese, vuelva al Ministerio de Ambiente a sus efectos.

Dr. Rodrigo Ferres Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República


